¹ On 17 December 1443.

² Georg II Stubier [Stubeier / Stubay] (-1443): Bishop of Brixen from 1437 to his death. See Heinig, 1: 478.

³ Apparently, the bishop’s death was so sudden that there was no time for a confession.

⁴ 1. Corinthians 4: 4.

⁵ From the All Saints’ Litany.

⁶ From the liturgy of Lent.

⁷ Pope Eugenius IV in Rome.

⁸ A bishop is considered as the “spouse” of his see.

⁹ The Roman Pope Eugenius IV.

¹⁰ To appoint bishops to vacant sees.

¹¹ See letter 106.

¹² Charles VII.

¹³ I.e., in the summer of 1443, when the emperor sent letters to the Christian kings and princes, inviting them to support the German proposal for a third council to settle

the church schism. Such an operation was evidently costly, including travel costs for the imperial messengers.

¹⁴ Constantinus I [Magnus], Flavius Valerius (ca. 272-337): Roman emperor from 306 to his death.

¹⁵ First Council of Nicaea (325).

¹⁶ Matthew, 24: 12: *refrigescet caritas multorum.*

[cont.] Voca panem, si placet, lapidem et da mihi, dum famesco. Non vocetur concilium, vocetur conventus, vocetur conciliabulum, congregatio, synogoga, nihil interest, dum schisma depellatur¹. Ideo mihi admodum placet, quod rex {118v} Francia scribit, ejusque sententiae inhaererem². Nam videtur regi nostro permittere hujus congregationis vocationem. Nobilis ille, qui secum fuit, cui et instructiones dedisti, reversus est, sed nullas attulit litteras.

[7] Nunc ad res Athesis revertor, que turbulentissimae sunt, et nescio, an regem moveant, nam semper unius est vultus, licet res sua geratur. Me certe, cujus minimum interest, immo nihil, nisi regis causa maxime conturbant. Oratores ex Athesi Gretz venerunt. Eorum petitio fuit, ut Sigismundus et thesaurus remitteretur, quia jam praeterisset inscriptionis tempus. Postquam in Athesi³ venisset Sigismundus, consiliarios dare sibi patria vellet et jurejurando astringere, tumque, si cum eorum consilio Sigismundus vellet patriam suam regi committere vel duci Alberto, parituri essent. Haec legatio eorum fuit. His⁴ responsum est regem non teneri ad haec secumque Sigismundum unanimem fore. Missos esse oratores in Athesim⁵ hac de causa, quorum responsum expectaretur. Cupere tamen regem, ut⁶ Athesini mitterent aliquos cum potestate tractandi concordiam, ne res in tali disturbio perseverantes magni⁷ alicujus mali forent origo. Cumque his remissi sunt oratores. Praevenerat eos Constantiensis episcopus, qui se mediatorem interponere cupiebat. Huic licet non magna fides sit praebita propter fratrem, qui novandis {119r} rebus causam dedit, multa sunt tamen commissa eique mandata est concordiae practica. Jamque in Athesi se recepit. Quid egerit, non scio⁸. Oratores regii non sunt admissi, sed expectant in⁹ Rubeoburgo, ubi clausura est. Wilhelmus illic numerat pisces, qui per flumen transeunt, multum¹⁰ enim otii habet¹¹. Id ipsum et collegae faciunt, quamquam et aliquando *luditur alea pernox*. Rustica illic plebs in armis est et aditum quasi sepulchrum domini custodit, non tamen dormit, ut¹² Pilati satellites, sed die noctuque bibit. Receperunt enim Athesini ducales redditus et cum his plebem in armis alunt nullusque aditus caret custode¹³. Sententia omnibus una est aut Sigismundum recuperare aut in libertatem se vindicare¹⁴, qui, si non satis sua sponte insaniunt, Suicenses instigatores habent, qui se adjuutores nefandi propositi repromittunt. [cont.]